
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «29» декабря 2023 г. Алушта №414

Об утверждении Плана мероприятий 
(дорожная карта), направленных 
на обеспечение объективности 
результатов знаний обучающихся 
при проведении всероссийских 
проверочных работ в 2024 году 
в общеобразовательных 
учреждениях муниципального 
образования городской округ Алушта

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях совершенствования и реализации 
процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования 
обучающимися общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»), направленных на обеспечение 
объективности результатов знаний обучающихся при проведении всероссийских проверочных 
работ в 2024 году в общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской 
округ Алушта (Приложение 1).

2. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 
организаций» города Алушты (Петрова Т.Т.), руководителям общеобразовательных учреждений 
обеспечить реализацию Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на обеспечение 
объективности результатов знаний обучающихся при проведении всероссийских проверочных 
работ в 2024 году в пределах своих компетенций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
образования и молодёжи Е.В. Сергеева


